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Dünya gündemini bir hayli meşgul eden bu meselenin farklı 
boyutlarla derinlemesine incelendiği çalışmaya, Türkiye’de 
bu konu üzerinde araştırmalar yapan akademisyenler 
katkıda bulunuyor. Kitaba destek veren uzman yazarların 

terör olgusuna dair yaklaşımları, konuyu işleyişleri ve üsluplarının 
bütünlük içinde olması kitabı okunması kolay ve keyifli bir 
akademik çalışma haline getirmeye yetiyor da artıyor bile. Ayrıca, 
kitap boyunca yazarların kullandıkları grafikler ve sayısal veriler, 
okuyucuyu düz yazı okumanın vereceği sıkıcılıktan kurtararak 
zengin bir görsellik sunmayı başarıyor. 

Hiç şüphesiz Türkiye on yıllardır kronik terörle mücadele eden 
bir ülke. Son beş yılda ise aynı anda üç farklı terör örgütünün 
saldırılarına hedef olması nedeniyle konunun vehameti çok 
daha öncelikli bir hâle geldi. Bu üç terör örgütü arasından PKK 
1980’lerden bu yana etnik ayrımcı teröre başvururken Suriye’de 
ortaya çıkan DEAŞ ise en fazla Türkiye’ye saldırmasıyla dikkat çekti. 
Havalimanlarından eğlence merkezlerine sansasyonel eylemler 
planlayan DEAŞ’ın ülkemize verdiği büyük zarar herkesin malumu. 
Ve bütün bunlara ek olarak Türkiye, en kanlı terör örgütlerinden biri 
olan FETÖ ile de mücadele etmek zorunda kaldı.  

Türkiye’nin öncelik arz eden bir güvenlik meselesi hâline gelen terör 
konusuna farklı perspektiflerden yaklaşan bir grup akademisyenin bu 
amaca yönelik ortak çabası ile ortaya çıkan bir eser bu. Konuyla ilgili 
çalışma eksikliğini gidermek ve farklı bakış açılarını ortaya koymak 
adına derlenen kitap, terör sorununu bir bütün olarak ele alırken 
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hem teorik hem de ampirik değerlendirmelerle bilgi 
birikimi üretebilmeyi hedeflemekte. 

Kitap genel olarak terörün kaynakları ve mücadele 
stratejisi üzerine odaklanmış olsa da vaka 
değerlendirmesinin ağırlıklı olarak Türkiye örneklemi 
üzerinden yapılmış olması kitabı daha bir önemli 
hâle getiriyor. İlk bölümde kitabın editörlerinden 
olan Hasan Basri Yalçın, terörün kökenlerini 
gruplandırdıktan sonra, terörün ve terör olaylarının 
artmasının nedenini mevzubahis ve çevre ülkelerdeki 
dönemsel istikrarsızlıklar ve otorite boşluğuna 
bağlıyor. Bu sayede terörün dış kaynaklarının 
da eğilen yazıda yazar, ortaya çıkan sonuca göre 
Türkiye’nin terörle mücadelede izlemesi gereken 
yöntemi ve araçları belirterek geniş bir yelpaze çiziyor. 

Terörü Besleyen Kaynaklar 
Ve Mücadele Yöntemleri 
Bu önemli kitabın ikinci bölümünde ise Belgin San Akça 
ve İlayda Bilge Önder, Türkiye’nin PKK ile mücadelesi 
örneği üzerinden, terörün iç kaynakları dışında dış 
destek ve finansmandan ne derecede etkilendiklerini 
açıklayan görüşlerini sıralıyorlar. Dış desteğin terör 
örgütlerinin faaliyet süresini ve eylem sayılarını artıran 
önemli bir faktör olduğuna, bölgesel konjonktürün 
PKK’nın uluslararası kabul edilebilirliğine olan etkisine 
dikkat çeken bu iki yazı da çok mühim. 

Özlem Kayhan Pusane, terörle mücadelede sıklıkla 
bahsedilen bir yöntem olan “kalpleri ve zihinleri” 
kazanmak üzerine yoğunlaşırken kitabın diğer 
bölümünde Zeynep Kaya “tersine radikalleşme”nin 
terörle mücadeledeki önemine dikkat çekiyor. Türkiye 
ve diğer ülkeler için bu konu özelinde bir yol haritası 
sunmayı da ihmal etmeden.

Necdet Özçelik ise terörle mücadelede devletlerin 
örgüte özel stratejiler geliştirmesinin mücadeleyi 
kolaylaştıracağı ve hızlandıracağını belirttiği yazısında 
Türkiye’nin son dönemde terörle mücadele konusunda 
sınır ötesinde etkinlik kazanması gerekliliğinin altını 
önemli çiziyor. 

Altıncı bölümde kitabın editörlerinden olan Fahrettin 
Altun’un tespitleri yer alıyor. Altun, PKK ve FETÖ terör 
örgütleri arasında yapısal ve yöntemsel benzerlikleri 
ortaya koyarak uluslararası aktörlerin yanı sıra bazı 
gazeteci, kanaat önderi ve aşiret liderleri tarafından 
bu örgütlere sağladıkları desteğin terör örgütlerinin 
varlıklarını sürdürmelerine ve propaganda 
yapmalarına olanak sağladığına dikkat çekiyor. 
Bu önemli tespitin ardından Talha Köse, terörle 
mücadelede askeri ve siyasi yöntemlerin eş güdümlü 
olarak kullanılması gerektiğine vurgu yaparak 
Türkiye’nin PKK ile mücadelesinde yeni süreçlerin 
açılma ihtimalini değerlendiriyor. 

Terörü tüm yönleriyle ele alan bu önemli kaynak 
kitabın son bölümünde ise Reşat Bayer ve Emine 
Arı, terörün bankacılık sektörü ile olan ilişkisini 
değerlendiriyor. Türkiye’de şehirler düzeyinde, 
terör ile ekonomik büyüme arasındaki ilişkinin de 
ele alındığı bu bölüm ilgilisi için geniş bir veri tabanı 
niteliğinde.

SETA Yayınları tarafından Türkçe olarak yayınlanan bu 
derleme kitap, Türkiye’de terör çalışmaları alanındaki 
boşluğu doldurmaya yönelik önemli bir katkı sunuyor. 
Kitaba katkı veren yazarların kullandıkları kaynaklar 
gerek teorik çerçevesini çizdikleri literatür gerekse 
örnek olayların verileri açısından doyurucu bir 
içeriğe sahip. Kitap, akademik çalışma yürüten lisans, 
lisansüstü öğrencileri ile konuya ilgi 
duyan kişiler tarafından 
rahatlıkla okunup 
anlaşılabilecek nitelikte.  
Terör meselesini, 
ona kaynaklık eden 
siyasal ve toplumsal 
nedenlerden finansal 
kaynaklarına ve oradan 
dış desteğe kadar farklı 
boyutlarıyla öğrenmek 
isteyenler bu kitabı ellerinden 
düşürmeyecek. 
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